
ZARZĄDZENIE NR  464/2015

Prezydenta Miasta Płocka

z dnia 30 marca 2015 roku

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia obronnego miasta Płocka
we  współdziałaniu  z  miejskimi  jednostkami  organizacyjnymi  i  spółkami,
powiatowymi  służbami  i  inspekcjami  oraz  Wojskową  Komendą  Uzupełnień  
w Płocku

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku
obrony Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 144 ze zm.), art. 4 ust. 1 pkt
20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz.
595  ze  zm.),  §  5  pkt  4  rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  13  stycznia  2004  r.  
w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U.  z 2004 r.  Nr  16, poz. 150 ze zm.),  Programu
szkolenia  obronnego województwa  mazowieckiego na lata  2013 – 2018  oraz  zgodnie  
z Planem szkolenia obronnego Miasta Płocka na 2015 rok zarządza się, co następuje:

§ 1.

W dniach 2 - 3 czerwca 2015 r. na terenie miasta Płocka zostanie przeprowadzone ćwicze-
nie obronne pod kryptonimem ,, BARIERA 2015”  na temat:
,,Osiąganie wyższych stanów gotowości obronnej oraz realizacja przedsięwzięć wynikają-
cych z Planu Operacyjnego Funkcjonowania Miasta Płocka w warunkach zewnętrznego za-
grożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny oraz w czasie wystąpienia sytuacji kry-
zysowej na terenie miasta”.

§ 2.

Jako cele szkoleniowe w ćwiczeniu przyjmuje się sprawdzenie:

- przyjętych rozwiązań wynikających z Planu Operacyjnego Funkcjonowania Miasta Płoc-
ka w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny;

- stanu przygotowania kadry kierowniczej i pracowników bezpośrednio wykonujących za-
dania  obronne  w  Urzędzie  Miasta  Płocka,  miejskich  jednostkach  organizacyjnych  
i  spółkach  do  wykonywania  zadań  operacyjnych  oraz  zadań  związanych  
z funkcjonowaniem Systemu Stałych Dyżurów;

- przygotowania  organów  i  sił  systemu  ratowniczego  miasta  do  realizacji  zadań  
w procesie osiągania wyższych stanów gotowości obronnej oraz prowadzenia działań
ratowniczych i ochrony ludności;

- stanu  gotowości  systemu  mobilizacyjnego  rozwinięcia  Sił  Zbrojnych  
w ramach Akcji Kurierskiej we współdziałaniu z Wojskowym Komendantem Uzupełnień
w Płocku;



- poziomu  przygotowania  członków  Miejskiego  Zespołu  Zarządzania  Kryzysowego  do
praktycznej realizacji zadań w zakresie koordynacji działań jednostek organizacyjnych
systemu ratowniczego miasta;

- systemów łączności w relacji Stały Dyżur Wojewody, Stały Dyżur Prezydenta Miasta
Płocka, Stały Dyżur kierowników miejskich jednostek organizacyjnych i spółek, jedno-
stek powiatowej administracji zespolonej;

- przygotowania wybranych elementów obrony cywilnej do realizacji zadań w wyższych
stanach gotowości obronnej państwa;

- przygotowania służby zdrowia do realizacji zadań na potrzeby obronne państwa, w tym
udzielania pomocy medycznej w przypadku wystąpienia dużej liczby poszkodowanych.

§ 3.

W ćwiczeniu wezmą udział:

1.  Główni ćwiczący:

a) Prezydent Miasta Płocka,
b) Prezes Wodociągów Płockich Sp. z o.o.,
c) Prezes Komunikacji Miejskiej Płock Sp. z o.o.,
d) Prezes Płockiego Zakładu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.,
e) Komendant Straży Miejskiej,
f) Dyrektor Zakładu Usług Miejskich ,,Muniserwis” Zakład Budżetowy,
g) Dyrektor Miejskiego Zespołu Obiektów Sportowych Jednostka Budżetowa,
h) Dyrektor Zarządu Jednostek Oświatowych Jednostka Budżetowa,
i) Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg,
j) Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej,
k) Dyrektor Miejskiego Ogrodu Zoologicznego;

2. Powiatowe służby, inspekcje i straże:

a) Komendant Miejski Policji,
b) Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej,
c) Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Płocku – mieście na prawach powia-

tu,
d) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny,
e) Powiatowy Lekarz Weterynarii;

3.  Podmioty  współpracujące  na  terenie  miasta  w  realizacji  zadań  obronnych  
i reagowania kryzysowego:   

a) Wojskowa Komenda Uzupełnień,
b) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzka Stacja Pogotowia

Ratunkowego i Transportu Sanitarnego,
c) Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie - Zarząd Zlewni w Warszawie 

Nadzór Wodny w Płocku,
d) Kutnowskie Zakłady Drobiarskie ,,EXDROB” S.A. Zakład Produkcyjny w Płocku,
e) Bursa Płocka,
f) Ochotnicza Straż Pożarna Borowiczki.

4. Komendanci oraz wybrane elementy struktur organizacyjnych obrony cywilnej:

a) Miejskiego Ośrodka Analizy Danych i Alarmowania,
b) plutonu ratownictwa chemicznego,
c) drużyny przeciwpowodziowej.

5. Obsada osobowa Stałego Dyżuru Prezydenta Miasta Płocka oraz pozostałych jedno-
stek organizacyjnych wymienionych w pkt. 1 i 2.

6. Osoby przeznaczone w ramach świadczeń osobistych na rzecz obrony do udziału  
w Akcji Kurierskiej Urzędu Miasta Płocka.



7. Członkowie Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.

  8. W ramach współdziałania: Wojskowy Komendant Uzupełnień oraz wyznaczeni    pra-
cownicy Wojskowej Komendy Uzupełnień w Płocku.

 § 4.

1. Ćwiczeniem będę kierował osobiście.

2. Na Zastępcę Kierownika Ćwiczenia wyznaczam Sekretarza Miasta Płocka.

3. Powołuje się  Zespół Autorski Ćwiczenia, zwany dalej ,,Zespołem Autorskim”, którego
skład określa załącznik do zarządzenia.

4. W celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia, Zespół Autorski opracuje niżej wy-
mienioną dokumentację:

1) Koncepcję Przygotowania i Przeprowadzenia Ćwiczenia;
2) Plan Przeprowadzenia Ćwiczenia;
3) założenia do ćwiczenia;
4) plan podgrywki;
5) inne dokumenty robocze (wg potrzeb).

5. Kierownik Zespołu Autorskiego przedstawi do zatwierdzenia Koncepcję Przygotowania i
Przeprowadzenia Ćwiczenia do dnia 3 maja 2015 roku oraz Plan Przeprowadzenia Ćwi-
czenia do dnia 29 maja 2015 roku. 

6. Koncepcję Przygotowania i Przeprowadzenia Ćwiczenia, Kierownik Zespołu Autorskiego
uzgodni z Dyrektorem Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowiec-
kiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie.

§ 5.

Ćwiczenie należy prowadzić metodą aplikacyjną i  epizodów praktycznych z częściowym
udziałem stanu osobowego ćwiczących struktur organizacyjnych, na mapach i  planach  
w oparciu o ustalenia Planu Operacyjnego Funkcjonowania Miasta Płocka w warunkach ze-
wnętrznego  zagrożenia  bezpieczeństwa  państwa  i  w  czasie  wojny  oraz  przyjęte   
w koncepcji założenia.

§ 6.

Miejsca  rozwinięcia  elementów  wchodzących  w  skład  Systemu  Kierowania  Wojewody
Mazowieckiego  powinny  być  zgodne  z  ustaleniami  zawartymi  w  Planie  Operacyjnym
Funkcjonowania  Miasta  Płocka  w  warunkach  zewnętrznego  zagrożenia  bezpieczeństwa
państwa i w czasie wojny. W przypadku powiatowych służb, inspekcji i straży powinny być
zgodne z ustaleniami kierowników tych jednostek

§ 7.

1. Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej oraz Komendant Miejski Policji przygo-
tują dokumentację, zorganizują i przeprowadzą w dniach 2 i 3 czerwca 2015 roku epizo-
dy praktyczne ćwiczenia, zgodnie z ustaleniami Zespołu Autorskiego. Dokumentację na-
leży opracować we współdziałaniu z pozostałymi uczestnikami epizodów i uzgodnić z
Kierownikiem Zespołu Autorskiego. Całość opracowanej dokumentacji do przeprowadze-
nia epizodów praktycznych należy przekazać do Wydziału Zarządzania Kryzysowego i
Spraw Obronnych Urzędu Miasta Płocka do dnia 22 maja 2015 r.

2. Za bezpieczeństwo ćwiczących, obserwatorów i zaproszonych gości w trakcie przepro-
wadzania epizodów praktycznych ćwiczenia, czynię odpowiedzialnym ich organizatorów.

§ 8.

1. Przewidywany koszt  przeprowadzenia ćwiczenia: 9000,00 złotych (słownie: dziewięć
tysięcy złotych 00/100).



2. Skarbnika Miasta Płocka zobowiązuję do rozliczenia środków finansowych  uzyskanych 
z  Mazowieckiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w  Warszawie  wykazanych  w  Programie
Szkolenia Obronnego Województwa Mazowieckiego na lata 2013 – 2018.

§ 9.

W celu właściwego przebiegu ćwiczenia zobowiązuję:

1) Dyrektora Wydziału Organizacji i Procesów Pracy do zabezpieczenia, w uzgodnieniu  
z Dyrektorem Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych, potrzeb materia-
łowych, lokalowych, transportowych i wyżywienia niezbędnych do sprawnego przepro-
wadzenia ćwiczenia;

2) Pełnomocnika  ds.  Ochrony  Informacji  Niejawnych,  do  kontroli  przestrzegania  przez
uczestników ćwiczenia przepisów w zakresie ochrony informacji niejawnych;

3) Kierownika Oddziału Informacji  Miejskiej  do pełnienia funkcji  Rzecznika Prasowego  
i współpracy z mediami.

§ 10.

Meldunków  dotyczących  sposobu  wykonywania  zadań  oraz  użytych  sił  i  środków
wysłucham w ramach Konferencji  Głównej  przed podsumowaniem ćwiczenia, w drugim
dniu jego trwania.

§ 11.

Gotowość  Kierownictwa Ćwiczenia,  wszystkich  ćwiczących oraz  systemów łączności  do  
przeprowadzenia ćwiczenia należy osiągnąć do dnia 1 czerwca 2015 roku do godz. 15.00.

§ 12.

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Płocka i Dyrektorowi Wydziału
Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Urzędu Miasta Płocka.

§ 13.

Zarządzenie  wchodzi  w  życie  z  dniem  podpisania  i  obowiązuje  do  dnia  zakończenia  
i podsumowania ćwiczenia.

Prezydent Miasta Płocka

/-/ Andrzej Nowakowski



Załącznik  
do Zarządzenia Nr 464/2015
Prezydenta Miasta Płocka 
z dnia 30 marca 2015 r.

Imienny skład Zespołu Autorskiego Ćwiczenia

1. Kierownik Zespołu – Jan Piątkowski  - Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego  
i Spraw Obronnych;

2. Członkowie:

- Grzegorz Padzik – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej,

- Artur Mroczek – Naczelnik Sztabu Komendy Miejskiej Policji,

- Andrzej Wochowski – Komendant Straży Miejskiej,

- Piotr Rykowski  – Zastępca Dyrektora  Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki
Zdrowotnej Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego,

- Zbigniew Przybyszewski – Zastępca Wojskowego Komendanta Uzupełnień,

- Izabela Krukiewicz-Ruta - Dyrektor ds. Lecznictwa w Płockim Zakładzie Opieki Zdro-
wotnej Sp. z o.o.,

- Ryszard Bogdan – Kierownik Działu Spraw Obronnych w PKN ORLEN S.A.,

- Jerzy Pietrzyk – Kierownik Referatu Spraw Obronnych i Ochrony Ludności,

- Rafał Wilczek – p.o. Kierownika Referatu Zarządzania Kryzysowego,

- Bogdan Rybarczyk – Kierownik Referatu Bezpieczeństwa i Porządku.


